
Tůma má radit Evropské komisi  
Bývalý guvernér ČNB Zdeněk 
Tůma bude Evropské komisi radit 
s přípravou zvažované reformy 
unijního bankovnictví. Komisař 
pro vnitřní trh Michel Barnier si 
ho vybral do svého týmu ekono-

mů, který má připravit podklady. "Naším úkolem 
bude podívat se na to, jakým způsobem se dnes 
vyvíjejí struktury bankovního sektoru, a eventuál-
ně doporučit, co s tím může Komise dělat," řekl 
Tůma týdeníku Ekonom.  
Personálním ředitelem  
Raiffeisenbank je Filip Šanda 

Novým personálním ředitelem 
Raiffeisenbank je od 1. března Filip 
Šanda (33). F. Šanda působí v Raif-
feisenbank od roku 2006 a postupně 
prošel několik pozic v personálním 
oddělení. Předtím pracoval mimo 

jiné ve společnosti Grafton Recruitment nebo  
v oblasti obchodování na devizových trzích.  
ČP ASISTENCE řídí Hanzlík 

Jaroslav Hanzlík (30) se stal výkon-
ným ředitelem ČP ASISTENCE. 
Absolvoval Právnickou fakultu Ma-
sarykovy Univerzity v Brně, půso-
bil v Mc Donald´s a Village Cine-
mas ČR. Od roku 2005 pracoval na 

několika pozicích v rámci Europ Assistance.  
D. Štros šéfem QBE Insurance v ČR  
Novým vedoucím organizační složky pojišťovny 
QBE Insurance v ČR se stal Dominik Štros (43). 
Jedním z jeho úkolů bude rozvoj pojištění prů-
myslu a podnikatelů v ČR a specializované pojiš-
tění motorových vozidel. Štros je absolventem 
Moskevského státního institutu mezinárodních 
vztahů MGIMO. Do QBE přichází po více než 
19 letech kariéry u globálního pojišťovacího 
makléře Marsh & McLennan v ČR i v zahraničí. 

Státní rozpočet v únoru skončil ve schodku 16,6 mld. Kč 
Stát hospodařil ke konci února se schodkem 16,6 mld. Kč. Loni v únoru činil schodek 22,8 mld. Kč, 

informovalo ministerstvo financí. Na celý rok 2012 je schválen rozpočet s deficitem 105 mld.  Kč. 

MMF očekává letos stagnaci tuzemské ekonomiky 
Tuzemská ekonomika letos bude podle odhadů MMF stagnovat. 
V příštím roce by měla stoupnout asi o 2 %. Po pravidelné misi 
MMF o tom informoval její vedoucí Masanori Yoshida. Stagnaci 
ekonomiky letos očekává ČNB i ministerstvo financí. "V krátko-
dobém horizontu očekáváme, že objem exportů se bude nadále 
pod tlakem špatného vývoje v eurozóně snižovat. Očekáváme 
rovněž slabší domácí poptávku," uvedl Yoshida. Ke konci roku 
lze podle něj čekat postupné oživení ekonomiky a v příštím roce 

růst. Česká ekonomika je podle MMF celkově v dobré kondici, má silné základy včetně velice dobré 
úrovně řízení dluhu veřejných rozpočtů, rovněž se vyznačuje odolným finančním systémem. Inflace se 
sice podle Yoshidy letos kvůli změně DPH zvýší nad 3 %, ale v roce 2013 by se měla vrátit k 2% inflač-
nímu cíli ČNB. Do budoucna  je podle něj nutné, aby se vláda zaměřila na udržení makroekonomické 
stability a aby zajistila udržitelnost veřejných financí. Spolu s tím je podle MMF nutné pokračovat i ve 
strukturálních reformách, které by podporovaly růst ekonomiky. MMF rovněž doporučuje pozorně sle-
dovat vztahy mezi tuzemským bankami a jejich mateřskými institucemi v eurozóně. V případě nějakého 
negativního vývoje by se totiž mohly podle MMF problémy projevit i v reálné ekonomice. 

Padesátikorunové bankovky mění banky do konce března 
Neplatné padesátikorunové bankovky si mohou lidé vyměnit na pokladnách všech bank v ČR už jen 

do konce března. Od letošního dubna do konce března 2017 je pak bude možné vyměnit pouze na po-
bočkách ČNB. Padesátikorunovou bankovku v oběhu loni 1. dubna plně nahradila padesátikorunová 
mince. Od té doby na pokladnách obchodních bank a ČNB občané a banky vyměnili neplatné padesáti-

Elektronický newsletter vydavatelství Economia 9 / 2012 – 5. 3. 2012 

  9/2012                                                                                                            http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 1 

KOMENTÁŘ 

Členové ČLFA loni poskytli leasing za 49,1 
mld. Kč, což je stejně jako předloni. Objem 
úvěrů pro podnikatele vzrostl o 11 % na 30,4 
mld. Kč, objem poskytnutých spotřebitelských 
úvěrů se zvýšil o 1,5 % na 34,2 mld. Kč.  

"Růst nebankovních leasingových i úvěrových 
obchodů pro podnikatele i v období nepříznivé-
ho ekonomického vývoje opět potvrdil jejich 
význam pro zdravý vývoj ekonomiky. Firmy 
mají stále větší zájem o nebankovní úvěry, vý-
znamný je i růst operativního leasingu o devět 
procent. Pro spotřebitele leasingové a splátkové 
společnosti nabízejí po změně legislativy větši-
nou spotřebitelské úvěry," popsala vývoj na 
trhu nebankovního financování předsedkyně 
představenstva asociace Jiřina Tapšíková. 

Leasing movitých věcí  mírně klesl o 600 mil. 
Kč na 46,4 mld. Kč, leasing nemovitostí naopak 
o stejnou sumu stoupl na 2,7 mld. Kč. Podíl 
operativního leasingu na leasingu movitých 
věcí meziročně vzrostl o 9 p. b. téměř na 35 %. 
Podle ČLFA se tak potvrzuje u podnikatelů 
postupné prosazování outsourcingu. 

"Z těchto čísel i predikcí vývoje HDP je patr-
né, že česká ekonomika stagnuje, ale podniky 

mají relativně dobrou důvěru v budoucnost," 
komentoval čísla analytik poradenské firmy 
Broker Consulting Jan Lener. Přístup k peně-
zům je ale podle něj stále omezený. Banky jsou 
stále opatrnější než před rokem 2008. Leasing 
je pro firmy zajímavý především kvůli možnos-
ti jeho zahrnutí do nákladů. Běžným občanům 
se ale ve srovnání s jinými formami financová-
ní prodraží a měli by vždy dobře počítat. 

Podíl leasingu strojů a zařízení včetně leasin-
gu fotovoltaických zařízení klesl loni na 32,8 % 
proti 40,3 % v roce 2010. Pokles je způsoben 
snížením poptávky po fotovoltaických zaříze-
ních o 53 %. Financování ostatních komodit ve 
strojích a zařízeních vzrostlo o 18 %. Spotřebi-
telský leasing se snížil na 0,8 mld. Kč. 

Nebankovní úvěry jsou jediným produktem 
nebankovního trhu, který má stále růstovou 
křivku. Z 30,4 mld. Kč podnikatelských úvěrů 
tvořily úvěry na osobní vozy 44 % a úvěry na 
stroje a zařízení včetně fotovoltaických zařízení 
20,4 %. Pozitivním faktorem nárůstu spotřebi-
telských úvěrů je zvýšení objemu úvěrů na 
financování osobních aut, který meziročně 
vzrostl o 2 % na 7,6 mld. Kč.       ZDROJ: ČTK 

ČLFA: Objem leasingu loni stagnoval 

http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 

V únorovém vydání časopisu  
Bankovnictví si přečtete … 

 

• Investiční portfolia v době krize  
• ČS: Čtyři banky v jedné 
• Ozdravný proces krize   
• Bankovnictví a trestní  
   odpovědnost právnických osob  
• Kvalita prodeje IŽP se nelepší 
• Jiný pohled na klientská data 

• Jistota vkladu, anebo výnos? 
 

Ukázkový výtisk zdarma a informace  
o předplatném získáte na tel. čísle 800 110 
022 nebo na http://bankovnictvi.ihned.cz. 
Časopis je také k dostání ve volném 

prodeji. Seznam prodejen: 
www.economia.cz/prodejny 

 

http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ 
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ 
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ 
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ 
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ 
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ 
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ 
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ 

EKONOMIKA 

LIDÉ 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.economia.cz/prodejny
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/


korunové bankovky v hodnotě přes 100 mil. Kč. V oběhu stále zůstávají papírové padesátikoruny  
v celkové hodnotě zhruba 600 mil. Kč. Bankovky jsou lidem vyměněny na počkání a bez poplatku.  

ČNB: Loni bylo zadrženo 6002 padělků 
V ČR bylo loni zadrženo 6002 kusů padělaných a pozměněných bankovek a mincí všech měn, což je 

meziroční pokles o 527 kusů, z toho 4541 tvořily české bankovky a mince. V roce 2010 bylo zadrženo 
6529 a o rok předtím 6955 kusů padělků všech měn. Také celková hodnota padělků českých bankovek 
klesla, a to na 2,94 mil. Kč z předloňských 4,8 mil. Kč.  

Dluhy domácností v lednu: 1,118 bil. Kč 
Dluhy českých domácností u bank a finančních institucí se v lednu příliš nezměnily a zůstaly na 1,118 

bil. Kč. Proti loňskému prosinci klesly nepatrně o 183 mil. Kč. Za poslední rok ale domácnosti zvýšily 
své zadlužení o 60,57 mld. Kč, vyplývá z údajů ČNB. Zadluženost podniků v lednu meziročně vzrostla 
o 45,78 mld. Kč na 953,78 mld. Kč. Ve srovnání s předchozím měsícem byla vyšší o necelé 2 mld. Kč.  

Evropská měnová unie jako hlavní téma 
Názory na evropskou měnovou unii a nutné reformy, kterými musí projít také v sou-
vislosti s krizí v eurozóně, prezentoval v Praze výkonný ředitel MMF Willy Kiekens. 
Měnová unie podle něj nebude optimálně fungovat, nebude-li finanční a měnový 
sektor členských států lépe integrován a státy nebudou sdílet rizika z ní vyplývající. 
Podle něj však byla v uplynulém období přijata důležitá opatření vedoucí ke zlepšení 
jejího řízení. Kiekens vystoupil jako jeden z hlavních řečníků na Forecasting Dinner 
2012. „Existuje riziko, že krize v eurozóně trvale zvrátí integraci bankovního a fi-
nančního sektoru. Právě ta je ale nutná pro to, aby se plně ukázal přínos členství v 

měnové unii,“ řekl Willy Kiekens. Dodal, že je nutné, aby měnová integrace v eurozóně byla doplněna 
určitou mírou finančních transferů tak, aby se její země lépe vypořádávaly s ekonomickými šoky.  

ČNB upozornila na aktivity společnosti ZuluTrade v ČR 
ČNB upozornila na aktivity společnost ZuluTrade. Ta nabízí v českém jazyce prostřednictvím interne-

tové prezentace obchodování na mezinárodním devizovém trhu Forex. Společnost ovšem nemá oprávně-
ní k poskytování investičních ani jiných služeb na finančním trhu v ČR. 

Počet penzijních připojištění s příspěvkem zaměstnavatele klesl  
Loni poprvé za posledních 12 let došlo k meziročnímu poklesu počtu penzijních připojištění s vedený-

mi příspěvky zaměstnavatele. Počet poklesl téměř o 13 tisíc, vyplývá ze statistik MF ČR. Příčinou po-
klesu je podle odborníků snaha zaměstnavatelů šetřit v důsledku zhoršujících se ekonomických podmí-
nek. Příspěvek na penzi je u tuzemských firem jedním z nejčastěji využívaných nemzdových benefitů.   

Česká mincovna oslaví historické mincovny  
Letos představí Česká mincovna unikátní kolekci šesti replik připomínajících historic-
ká platidla, jež razily v minulosti mincovny na našem území, jde o Jáchymov, Kutnou 
Horu, Prahu, Opavu, Olomouc a Kroměříž. Cílem nové kolekce je přiblížit veřejnosti 
historii oboru a zároveň se přihlásit k odkazu ražby mincí v českých zemích, na který 
Česká mincovna navazuje. Jako první byla vydána replika jáchymovského tolaru.  
Každá replika bude vytvořena podle originálního historického platidla a vyražena z 
jedné trojské unce ryzího stříbra. První v pořadí – jáchymovský šlikovský tolar – byla 

vydána před několika dny. Další repliky budou představeny v dubnu, červnu, srpnu, září a listopadu.  

KPMG: Vrcholoví manažeři se obávají dalšího vývoje eurozóny 
Vrcholoví manažeři se obávají dalšího vývoje eurozóny. Přibližně třetina z nich míní, že jejich podni-

kání ohrožuje především nedostatek dostupných finančních zdrojů a vládní opatření vedoucí ke snižová-
ní schodků rozpočtů. Letos se navíc výrazně zhoršila důvěra podniků ve společnou evropskou měnu. 
Vyplývá to z aktuálního průzkumu celosvětové sítě poradenských společností KPMG.  

AWD: Většina Čechů se bojí dopadů krize na rodinný rozpočet 
Skoro 90 % Čechů se obává dopadů současné ekonomické situace na hospodaření své domácnosti. 

Více než pětina lidí má strach, že nezvládne v budoucnu splácet půjčky a stejný počet lidí má obavy ze 
ztráty zaměstnání. Skoro desetina Čechů naopak v ekonomické krizi vidí příležitost například k výhodné 
investici či získání zajímavé práce. Vyplývá to z průzkumu společnosti AWD ČR. 

Ekonom: ČR začíná lákat investiční fondy z daňových rájů 
Ministerstvo financí připravuje nový zákon, který má správcům investičních fondů nabídnou podobné 

prostředí, jaké má Lucembursko, jedno z největším fondových center. Cílem zákona je motivovat správ-
ce těchto fondů, aby si jako své sídlo zvolili ČR, uvedl na svém týdeník Ekonom.  

Téměř každé druhé firmě v zemědělství hrozí krach 
Zemědělství patří v ČR stále k nejrizikovějším odvětvím k podnikání. Téměř každá druhá společnost 

působící v tomto oboru je ohrožena krachem, vyplývá z analýzy, jejíž výsledky zveřejnila ČEKIA.  

MasterCard míří  
na další miliardu spotřebitelů 

Společnost MasterCa-
rd představila svoji 
vizi, jak dosáhnout na 
další miliardu spotře-
bitelů prostřednictvím 
inovací a partnerství 
na poli mobilních 
plateb. Na Světovém 

kongresu o mobilních komunikacích v Barceloně 
globální ředitelka pro mobilní řešení Munga Ki 
Wooa představila ve spolupráci s partnery, firma-
mi Comviva, Intel, iZettle, Santander a Turkcell, 
svou vizi budoucnosti mobilních plateb.  
GFI Software uvádí  
na český trh nový antivir 
Společnost GFI Software oznámila, že na český 
trh uvádí GFI VIPRE Antivirus, nové antivirové 
řešení poskytující komfort ve formě minimálního 
vlivu na výpočetní výkon a obtěžování uživatelů. 
GFI VIPRE Antivirus přichází na trh ve verzi jak 
pro domácí, tak pro podnikové uživatele. 
Microsoft uvolnil ke stažení  
zkušební verzi Windows 8 
Společnost Microsoft na konferenci Mobile 
World Congress v Barceloně oznámila dostup-
nost zkušební verze nového operačního systému 
Windows 8. Verze označená jako Consumer 
Preview umožňuje uživatelům vyzkoušet si rych-
lé prostředí vhodné pro různé formy zařízení 
včetně klasických počítačů, jednouchou práci  
s cloudem, inovovaný prohlížeč nebo přístup  
k aplikacím přes Windows Store.  
Unicorn loni zvýšil tržby 
Skupina Unicorn loni zvýšila na 1,33 mld. Kč  
z předloňských 1,25 mld. Více než 95 % obratu 
představovaly dodávky služeb v oblasti infor-
mačních a komunikačních technologií. Necelých 
5 % tržeb činily příjmy za hardware a softwarové 
licence. Příjmy ze zahraničí tvořily 25 % tržeb. 
NextiraOne představila svá řešení 
na veletrhu Call Center World 2012  
U příležitosti veletrhu zaměřeného na call centra, 
který se konal v Berlíně, prezentovala společnost 
NextiraOne rozvoj strategie poskytování služeb 
zákazníkům. Hlavními tématy byla chytrá mobil-
ní zařízení, sociální média či virtuální asistenti  
a integrace řešení Microsoft Lync do prostředí 
kontaktních center a podnikových procesů.  

  9/2012                                                                                                            http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 2 

http://www.smithnovak.cz/konference/fs-tech-2012.html http://www.smithnovak.cz/konference/fs-tech-2012.html 
http://www.smithnovak.cz/konference/fs-tech-2012.html http://www.smithnovak.cz/konference/fs-tech-2012.html 
http://www.smithnovak.cz/konference/fs-tech-2012.html http://www.smithnovak.cz/konference/fs-tech-2012.html 
http://www.smithnovak.cz/konference/fs-tech-2012.html http://www.smithnovak.cz/konference/fs-tech-2012.html 
http://www.smithnovak.cz/konference/fs-tech-2012.html http://www.smithnovak.cz/konference/fs-tech-2012.html 
http://www.smithnovak.cz/konference/fs-tech-2012.html http://www.smithnovak.cz/konference/fs-tech-2012.html 

Pozvánka na turnaj  
dvojic v badmintonu 
Sdružení organizátorů bankovních 
sportovních akcí (SOBSA) zve všechny 

čtenáře BANKOVNICTVÍ i s rodinami do Prahy-
Vinoře, kde se v neděli 1. dubna 2012 uskuteční  
3. ročník turnaje rekreačních hráčů badmintonu ve 
čtyřhrách. Uzávěrka přihlášek je v pátek 23. března 
2012. Bližší informace najdete na www.sobsa.cz 

TECHNOLOGIE 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.smithnovak.cz/konference/fs-tech-2012.html
http://www.smithnovak.cz/konference/fs-tech-2012.html
http://www.smithnovak.cz/konference/fs-tech-2012.html
http://www.smithnovak.cz/konference/fs-tech-2012.html
http://www.smithnovak.cz/konference/fs-tech-2012.html
http://www.smithnovak.cz/konference/fs-tech-2012.html
http://www.smithnovak.cz/konference/fs-tech-2012.html
http://www.smithnovak.cz/konference/fs-tech-2012.html
http://www.smithnovak.cz/konference/fs-tech-2012.html
http://www.smithnovak.cz/konference/fs-tech-2012.html
http://www.smithnovak.cz/konference/fs-tech-2012.html
http://www.smithnovak.cz/konference/fs-tech-2012.html
http://www.sobsa.cz


Lídři 25 zemí podepsali nový pakt 
Představitelé 25 zemí EU na summitu v Bruselu 
podepsali nový pakt rozpočtové kázně. Jako jedi-
né dvě země EU se k němu odmítly připojit ČR  
a Británie. Ve čtvrtek summit schválil udělení 
kandidátského statusu pro Srbsko. Rozhodl také, 
že v září by mělo padnout dlouho odkládané roz-
hodnutí o přistoupení Bulharska s Rumunskem  
o vstupu do schengenského prostoru volného po-
hybu bez hraničních kontrol. 
Moody´s snížila rating Řecka  
na nejnižší možnou úroveň 

Agentura Moody's snížila v pátek své 
hlavní hodnocení Řecka na nejnižší 
možnou známku své stupnice C. Sní-
žení následuje poté, co se Řecko do-

hodlo se soukromými věřiteli, kteří přijdou asi  
o 70 % svých pohledávek. Podle Moody´s zůstá-
vá riziko řeckého bankrotu nadále vysoké. Agen-
tura Standard & Poor´s podnikla obdobný krok v 
pondělí a snížila hodnocení úvěrové spolehlivosti 
do kategorie "selektivní platební neschopnosti". 
Uvnitř ECB roste napětí 
Mezi vrcholovými představiteli ECB narůstá na-
pětí. Postaralo se o to středeční rozhodnutí ECB 
napumpovat do bankovního sektoru eurozóny 
rekordních 529,5 mld. EUR. Nejostřejší výhrady 
proti politice ECB má zřejmě šéf německé cent-
rální banky Jens Weidmann, který ECB za její 
postoj kritizoval už dříve. Někteří centrální ban-
kéři jsou krokem ECB znepokojeni a poukazují 
na to, že dramatické uvolnění úvěrové politiky  
v eurozóně rozpoutá nerovnováhu a nastolí vyso-
kou inflaci. Rozpory, které zavládly mezi centrál-
ními bankéři, tak potvrzují spekulace, že druhá 
aukce levných tříletých úvěrů v rámci mimořád-
ného programu ECB patrně byla i poslední.  
Erste Bank vykázala ztrátu  
Erste Group Bank vykázala loni po zaúčtování 
jednorázových nákladů ztrátu 718,9 mil. EUR. 
Předloni měla čistý zisk 879 mil. EUR. Skupina 
před ztrátou varovala již loni v říjnu, kdy ozná-
mila mimořádná opatření spočívající v odpisech 
firemní hodnoty v Maďarsku a Rumunsku a vy-
tvoření dodatečných rezervních a opravných po-
ložek k úvěrům a pohledávkám v Maďarsku. Bez 
opatření by měla zisk mezi 850 a 950 mil. EUR.  
KBC a Santander spojí  
své polské dceřiné banky 
Skupina KBC spojí svou polskou dceřinou banku 
Kredyt Bank s Bank Zachodni WBK, která patří 
španělské Banco Santander. KBC poté z nové 
polské skupiny postupně odejde. Transakcí, kte-
rou obě skupiny oznámily, vznikne na polském 
trhu banka s tržní hodnotou 5 mld. EUR. Větši-
novým vlastníkem spojené banky bude Santan-
der, která v ní bude mít 76,5 %. Na KBC bude 
zpočátku připadat 16,4 %, zbylí menšinoví akci-
onáři budou mít 7,1 %. KBC ale uvedla, že svůj 
podíl bude postupně odprodávat. KBC po zrušení 
úmyslu prodat na burze část akcií ČSOB se roz-
hodla prodat v Polsku Kredyt Bank a pojišťovnu 

Nejabsurdnější poplatek za předčasně splacený úvěr 
Vítězem 7. ročníku ankety o nejabsurdnější bankovní poplatek se s velkou 
převahou stal poplatek za předčasně splacený úvěr, informoval provozovatel 
serveru bankovnipoplatky.com Patrik Nacher, který anketu pořádá. Hlasovali 
v ní lidé v ČR a na Slovensku. Ve finálovém kole hlasovalo 25 801 respon-
dentů, z toho 25 141 z ČR. Výsledky hlasování byly v obou zemích stejné. 
Pro poplatek za předčasně splacený úvěr hlasovalo téměř 40 % lidí. Za ním 
se s 25 % umístily poplatek za zjištění zůstatku přes bankomat, poplatek za 
výpis z účtu zaslaný elektronickou cestou s 16 %, poplatek za vložení dal-

ších údajů do příkazu k úhradě (11 % lidí) a poplatek za vedení účtu zemřelého klienta s 8 %.  

České spořitelně loni stoupl čistý zisk na 13,6 mld.Kč 
Česká spořitelna loni meziročně zvýšila konsolidovaný čistý zisk o více než 13 % na 13,64 mld. Kč. 

Jde o neauditované výsledky podle mezinárodních účetních standardů. Hospodářské výsledky byly podle 
banky ovlivněny zejména růstem čistých úrokových výnosů, poklesem tvorby opravných položek na 
úvěry a pohledávky a pokračujícím poklesem nákladů. Negativní vliv na výsledek mělo zhoršení čistého 
zisku z obchodních operací a výnosů z finančních aktiv. Celková bilanční suma skupiny ČS ke konci 
loňského roku stoupla meziročně o 1,2 % na 892,6 mld. Kč.  

Raiffeisen stavební spořitelně loni stoupl čistý zisk  
Raiffeisen stavební spořitelně loni stoupl čistý zisk o 2,4 % na 703 mil. Kč. Celková bilanční suma ke 

konci roku klesla o 1,4 % na 81,5 mld. Kč. RSST loni poskytla úvěry za 6,5 mld. Kč, přičemž v roce 
2010 to bylo za 10,6 mld. Kč. Počet nově uzavřených smluv o stavebním spoření včetně navýšení cílové 
částky spořitelně klesl meziročně o více než 10 000 na 116 000 a dosáhl objemu 29,2 mld. Kč.  

Akční nabídka hypoték v Komerční bance 
Nová nabídka Komerční banky přináší od 1. března významné zvýhodnění hypotečních úvěrů s delší 

dobou fixace. Díky snížení úrokové sazby na hranici 3,49 % pro pětiletou fixaci (a více let) a nulovému 
poplatku za zpracování úvěru mohou klienti KB ušetřit až několik desítek tisíc korun. Žádost o hypotéku 
je nutné podat do 31. 3. 2012 a smlouvu o hypotečním úvěru podepsat do 15. 5. 2012. 

Citibank rozšiřuje nabídku investičních produktů  
Citibank rozšiřuje své portfolio investičních produktů a nabízí Bonusový vklad. Ten kombinuje výho-

dy vkladu a investice, přičemž je chráněn zákonným pojištěním vkladů a má vždy garantovaný minimál-
ní výnos. Bonusový vklad je zároveň navázán na vybrané podkladové aktivum a v závislosti na jeho 
pohybu může klient kromě minimálního výnosu dosáhnout i prémie v podobě nadvýnosu. 

UniCredit Bank snižuje hypoteční sazby na historické minimum 
UniCredit Bank snižuje od 1. března úrokové sazby u hypotečních úvěrů s fixní úrokovou sazbou na 

historické minimum. Od prvního jarního měsíce banka ještě více zatraktivňuje a zjednodušuje nabídku 
hypoték, neboť sazba u tří a pětileté fixace začíná shodně na 3,39 % p.a. U hypotečního úvěru s jednole-
tou fixací UniCredit Bank ponechává úrokovou sazbu na 2,99 % p.a.  

Era: Obliba CashBacku roste  
162 722 720 Kč v hotovosti si loni odnesli klienti Ery z pokladen 
českých obchodů prostřednictvím služby CashBack. Meziročně využi-
tí této služby vzrostlo téměř o 40 %. „Zvýšený zájem o CashBack lze 
vnímat jako důkaz, že lidé se stále více učí rozumně zacházet se svými 
penězi a mají je v případě potřeby k dispozici. Proto tuto službu ocení 
zejména ti, kdo bydlí na menších městech a nemají bankomat nebo 
některé z obchodních míst své banky stále na dosah,“ říká Aleš Pospí-
šil, výkonný ředitel Řízení segmentů Poštovní spořitelny.   

ČSOB: Online platby kartou rostly skoro o pětinu 
Za loňský rok využili klienti ČSOB a Ery své platební karty k více než 77 milionům transakcím, což 

představuje meziroční zvýšení o více než 16 %. Tento vzestup zapříčinil zejména nárůst internetových 
transakcí. Placení po síti je totiž díky službě 3D Secure, se kterou přišla ČSOB, výrazně bezpečnější.   

Nových smluv o stavebním spoření je 410 000 
Stavební spořitelny loni zaznamenaly pokles počtu nově uzavřených smluv meziročně o více než 122 

000 smluv na necelých 410 500. Vyplývá to z dat ministerstva financí. Na podpoře stavebního spoření 
úřad loni vyplatil 10,7 mld. Kč, meziročně o 1 mld. Kč méně. Průměrná cílová částka u nově uzavřených 
smluv stoupla zhruba o 46 000 Kč na 346 000 Kč. Loni klesl podle MF i celkový počet i objem úvěrů. 
Ke konci loňského roku spořitelny poskytly souhrnně necelých 957 000 úvěrů, což představuje meziroč-
ní pokles o zhruba 37 000. Celkový objem těchto úvěrů loni mírně klesl na celkových 293 mld. Kč.  

  9/2012                                                                                                            http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 3 

BANKY ZE ZAHRANIČÍ 

www.oksystem.cz 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.oksystem.cz


Warta. Podle posledních zpráv se Wartu prodat 
nedaří, protože nabídky na ni jsou příliš nízké. 
ECB dočasně nepřijímá řecké  
dluhopisy do zástavy za své úvěry 
ECB dočasně zastavila přijímání řeckých státních 
dluhopisů do zástavy za své úvěry komerčním 
bankám. Mělo by to ale trvat jen do poloviny 
března, kdy vstoupí v platnost plán eurozóny na 
posílení úvěrových záruk, oznámila ECB.  
Zisk HSBC loni stoupl o 28 % 
Britské finanční společnosti HSBC Holdings 
stoupl loni čistý zisk o 28 % na 16,8 mld. USD. 
Výsledky podpořil silný výkon v Asii a dalších 
rozvíjejících se zemích. HSBC je podle tržní ka-
pitalizace největší bankou v Evropě.  
AIG vydělala téměř 20 mld. USD 
Pojišťovna AIG ve 4. čtvrtletí díky jednorázové-
mu daňovému příjmu prudce zvýšila čistý zisk na 
19,8 mld. USD z 11,2 mld. USD před rokem.  
V celém loňském roce vydělala 17,8 mld. USD  
a zaznamenala tak druhý celoroční zisk za sebou.  
RBS prohloubila ztrátu o 78 % 
Britská Royal Bank of Scotland, kterou vlastní 
stát, prohloubila loni ztrátu o 78 % na 2 mld. 
GBP. Banka musela zaúčtovat vysoké rezervy na 
ztráty z investic, hlavně kvůli řeckým dluhopi-
sům. Příjmy se snížily o 11 % na 26,6 mld. GBP. 
ING vyhrála spor s EU  

Druhý nejvyšší soud v EU se vyslovil 
ve prospěch skupiny ING ve sporu  
s EU. Důvodem sporu je nařízený 
prodej majetku ING výměnou za do-

datečnou státní pomoc. ING tak po tomto verdik-
tu bude moci zmírnit svoji restrukturalizaci  
a prodej majetku. Podle rozhodnutí soudu se re-
gulačnímu úřadu EU nepodařilo dokázat, že do-
datečná státní pomoc poskytla nizozemské fi-
nanční skupině výhodu nad konkurenty.  
SB: Čína se musí  
posunout k tržní ekonomice 
Pokud si chce Čína udržet stabilní růst a odvrátit 
případné krize, musí snížit dominantní postavení 
státních firem v ekonomice a podporovat volný 
trh. Uvedla to ve své zprávě o vývoji čínské eko-
nomiky do roku 2030 Světová banka. SB rovněž 
předpokládá, že Čína se do roku 2030 stane nej-
větší ekonomikou světa.  
Crédit Agricole měla  
rekordní ztrátu kvůli Řecku 
Francouzská banka Agricole měla ve 4. čtvrtletí 
rekordní čistou ztrátu 3,1 mld. EUR kvůli odpisu 
řeckých dluhů a nákladům na restrukturalizaci.  
Odměny na Wall Street klesnou 

Hotovostní odměny na Wall Street za 
loňský rok podle předpovědí klesnou 
o 14 % na 19,7 mld. USD, což by byl 
nejnižší údaj za tři roky. Zisk firem  

z Wall Street se má snížit již druhým rokem o po-
lovinu na 13,5 mld. USD z 27,6 mld. USD v roce 
2010. Průměrná hotovostní odměna se prý mezi-
ročně sníží na 121 150 USD ze 138 940 USD. 
Nižší odměny byly jen v roce 2008, kdy činily 
101 000 USD, a na svém vrcholu byly v roce 
2006, kdy vystoupaly na 191 360 USD. 
Nejvyšší zisk za pět let 
Americké banky loni vydělaly 119,5 mld. USD, 
což je nejvíce od roku 2006. Výsledek znamená, 
že řada bank už se vypořádala s následky finanč-
ní krize. Zisk byl meziročně o 40 % vyšší.  
V USA zavřena další malá banka 
Americké úřady zavřely finanční ústav Global 

Air Bank od května mění obchodní podmínky 
Od 1. května platí nová verze obchodních podmínek Air Bank a podmínky pro platební karty. Banka 

mimo jiné změnila parametry u principu rozumného využívání, upřesnila také pasáž o předávání osob-
ních údajů, a to v oblasti nabízení služeb třetích stran. Mění se i části Zánik bankovní služby a rámcové 
služby a části Poplatky a služby. Změnily se i některé podmínky pro platební karty.   

Modrá pyramida snižuje úrokové sazby Hypoúvěru 
Od 1. března snížila Modrá pyramida úrokové sazby u Hypoúvěru, který lze získat s úrokovou sazbou  

od  3,59 % p.a.  Hypoúvěr je poskytován již od výše 200 000 Kč, je možné jej čerpat až do výše 100 % 
hodnoty nemovitosti a splátky rozložit až na 28 let a to i bez počátečního vkladu.  

Raiffeisen startuje s novou úvěrovou nabídkou  
Od 1. března přichází Raiffeisen stavební spořitelna s novou, přehlednější na-
bídkou úvěrů na bydlení, nabízí nyní dva typy překlenovacích úvěrů. REKO-
půjčka je určena k financování rekonstrukce, modernizace i následnému zaříze-
ní bytu nebo domu. HYPOsplátka je vhodná jak pro pořízení nového bydlení, 
tak pro rozsáhlejší stavební úpravy.  

Odstartoval jubilejní ročník soutěže Zlatá koruna 2012 
Začátek března je už tradičně spojený se zahájením soutěže Zlatá koruna. Letos se toto prestižní oce-

nění finančních produktů bude udělovat podesáté. Finanční společnosti mohou letos přihlásit produkty 
do 14 kategorií. Novou kategorií je Obchodování s cennými papíry, naopak zaniknou kategorie Elektro-
nické bankovnictví a Leasing (pro spotřebitele). Výsledky soutěže budou vyhlášeny 7. června. 

Oberbank s novou kampaní  
Oberbank 1. března zahájila další jarní kampaň  Ta má upozornit na výhodný úrok. Nazvaná je Hypo-

teční úvěry od Oberbank pro každý váš záměr! s úrokovými sazbami již od 2,99 % p.a.  

Air Bank vstoupila do bankovního registru 
Bankovní registr klientských informací oznámil, že jeho novým členem se stala Air Bank, která je již 

50. členem úvěrových registrů. Ty zprostředkují svým členům informace o více než 5,4 mil. klientů 
bankovních a finančních institucí. U těchto klientů je registrováno 17 mil. úvěrových kontraktů.  

Nový web Burinka.cz vsadil na rychlou a snadnou orientaci  
Stavební spořitelna České spořitelny vítá od 27. února uživatele na nových internetových stránkách. 

Buřinka dokončila první fázi jejich přeměny do moderní podoby. Atraktivní grafické pojetí a optimalizo-
vaná struktura poskytnou přívětivou komunikaci a rychlou orientaci s důrazem na produktovou nabídku.   

Do Modré  pyramidy nově i pro úvěr na auto   
Modrá pyramida rozšiřuje paletu svých produktů a služeb. Například si zde lze zřídit „povinné ručení“ 

i havarijní pojištění auta, ale také si je ve všech  poradenských centrech a u finančních poradců Modré 
pyramidy možné vyřídit  úvěr na auto MojeAuto, který je určen na koupi nového i ojetého auta. 

Allianz STARinvest  
Novými hvězdami světové ekonomiky je podle Allianz pěti zemí, které mají 
podle odborníků nejvyšší potenciál – TIMBI neboli Turecko, Indonésie, Mexiko, 
Brazílie a Indie. A právě z očekávaného posilování měn států TIMBI je odvozen 
výnos nového životního pojištění Allianz – STARinvest. Allianz STARinvest je 
jednorázové životní pojištění, jehož předností je výnosový potenciál zhodnocení 
měn států TIMBI vůči euru při zachování 100% kapitálové ochrany.  Allianz 
pojišťovna je v ČR první, která takto zaměřenou investici od 1. března klientům 
nabídne. Tuto tranši lze koupit do 14. května 2012. 

ČP INVEST zaznamenal 30 % nárůst majetku pod správou 
Společnost ČP INVEST zaznamenala loni 30% nárůst majetku ve spravovaných fondech a ve fondech 

Generali PPF Invest plc, jichž je výhradním distributorem. Do podílových a investičních fondů ČP IN-
VEST a Generali PPF Invest svěřili klienti přes 5,5 mld. Kč nových investic. Společnostem ČP INVEST 
a Generali PPF Asset Management, které jsou součástí stejné vlastnické skupiny, vzrostl objem spravo-
vaného majetku na více než 200 mld. Kč. Opět tak posílily pozici největšího správce aktiv v ČR.  

Pioneer Funds – Strategic Income je nyní měnově zajištěn do eura 
Lucemburský dluhopisový podfond Pioneer Funds – Strategic Income investorům v ČR nově umožňu-

je investice také do třídy měnově zajištěné do eur, proti pohybům převládající měny portfolia (tzv. EUR 
hedged). Podfond patří mezi klíčové produkty v rámci současné nabídky Pioneer Investments v ČR.  

  9/2012                                                                                                            http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 4 

Společnost LEGENDOR Vás zve 21. března 2012 na seminář: 
JSME PŘIPRAVENI NA PENZIJNÍ REFORMU?  

Lektor: Zdeněk Husták  
Účastníci se seznámí se strukturou nového penzijního systému, se všemi třemi pilíři, změnami v důchodovém  
a doplňkovém spoření, s podmínkami vydání povolení penzijním společnostem a dalšími aktuálními otázkami. 

 

Bližší informace na www.legendor.cz nebo na tel.: 224 247 268,  
Mgr. Jitka Hauptvogelová, e-mail: hauptvogelova@legendor.cz. 

KAPITÁLOVÝ TRH 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.legendor.cz
mailto:hauptvogelova@legendor.cz


Commerce Bank ve státě Georgia. Od začátku 
roku tak v USA muselo skončit zatím 12 bank.  
Ztráta Fannie Mae loni stoupla 
Ztráta americké hypoteční agentury Fannie Mae 
loni stoupla na 16,9 mld. USD ze 14 mld. USD  
v roce 2010. Firma požádá o dodatečnou státní 
pomoc v objemu 4,6 mld. USD. 
Šéf Fed potvrdil, že úroky  
se nezmění do konce roku 2014 
Fed zatím trvá na tom, že ponechá hlavní úroko-
vou sazbu na rekordním minimu nejméně do 
konce roku 2014, přestože se zvyšuje počet no-
vých pracovních míst a nezaměstnanost klesá. 
Uvedl to šéf Fed Ben Bernanke v pravidelném 
pololetním projevu ve Sněmovně reprezentantů.  
PPF postaví největší kompex  
kanceláří v Moskvě 
Skupina PPF chystá výstavbu největšího kance-
lářského projektu v Moskvě. "Na území 45 hek-
tarů vybuduje PPF Real Estate Russia adminis-
trativní komplex s 430 000 m2 kanceláří," řekl 
deníku E15 mluvčí PPF Milan Tománek. Přesnou 
výši miliardové investice neupřesnil. PPF už má i 
prvního nájemce. Telekomunikační firma Roste-
lekom si předem pronajala 90 000 m2 kanceláří.  

BANKOVNICTVÍ – PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA, a.s., www.http://bankovnictvi.ihned.cz ▪ Elektronická příloha časopisu Bankovnictví. Vychází jednou týdně. 
Registrován pod ISSN 1214-9810  ▪ Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55 Praha 7, Jana Chuchvalcová, šéfredaktorka, tel.: 233 071 461, jana.chuchvalcova@economia.cz , Marie 
Zemanová, redaktorka online, tel.: 233 071 409, marie.zemanova@economia.cz, Renata Němcová, sekretariát, tel.: 233 071 471, renata.nemcova@economia.cz, Jan Kulich, manažer 
marketingu, tel.: 233 071 423, GSM: 605 227 541, jan.kulich@economia.cz, Pavel Horský, manažer inzerce, tel.: 233 071 418, GSM: 605 232 389, pavel.horsky@economia.cz.   
© Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou 
formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. 
PŘIHLÁŠENÍ A ODHLÁŠENÍ PDF SERVISU: e-mail: mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz. 

Crédit Agricole odchází z ČR  
Francouzská banka Crédit Agricole Corporate 
and Investment Bank, která spadá do investiční  
a korporátní větve francouzské Crédit Agricole, 
odchází z ČR. Informoval o tom server Týden.cz. 
Banka v ČR působila téměř 20 let. "Crédit Agri-
cole zavírá polovinu svých zahraničních poboček 
a dcer," řekl serveru zdroj z bankovních kruhů. 
Francouzská banka v regionu střední a východní 
Evropy zůstane v Rusku a Polsku. Kromě ČR 
zavře i pobočky v Maďarsku a na Slovensku.  
V ČR měla banka ke konci loňského září 84 
zaměstnanců. Důvodem odchodu by mohla podle 
Týdne být konsolidace celé skupiny. Skupina 
Crédit Agricole vykázala za loňský rok čistou 
ztrátu 1,47 mld. EUR. 
Euler Hermes: V ČR bude letos  
o 2 % více bankrotů firem 
Největší světová úvěrová pojišťovna Euler Her-
mes čeká v ČR letos 1840 firemních bankrotů, 
což je o 2 % více než loni. Vyplývá to z aktuální 
prognózy společnosti. V předchozí prognóze 
čekala pojišťovna pro letošek 5% pokles insol-
vencí. Změnu odhadu firma zdůvodnila turbu-
lentní ekonomickou situací v eurozóně.  
ČNB uložila pokutu brněnské IFP  
ČNB uložila šestimilionovou pokutu brněnské 
společnosti IFP Institut Finančního poradenství 
za údajné používání nekalých praktik a porušo-
vání zákona o pojišťovacích zprostředkovatelích. 
Firma působí jako pojišťovací makléř a pojišťo-
vací agent. Firma se porušení zákona dopustila 
podle ČNB tím, že zajišťovala setrvání svých 
klientů v pojistném vztahu směnkami, zamlčova-
la informace o pojistných produktech a nabízela 
finanční odměny za získávání zájemců o výkon 
zprostředkovatelské činnosti v pojišťovnictví. 

Pojišťovny hlásí nárůst požárů 
Pojišťovny zaznamenaly loni vyšší počet škod způsobených požáry. Jejich nárůst pokračuje i letos, 

kdy s mrazivou zimou vznikaly požáry od topných zařízení či vznícením sazí v komínech. V žebříčku 
hlavních příčin požárů figurují technické závady, lidská nedbalost a stále častěji i úmyslné zapálení.  

Čistý zisk Allianz loni klesl na 1,07 mld. Kč 
Čistý zisk Allianz pojišťovny loni klesl o 1 % na 1,07 mld. Kč. Pojišťovna vybrala na pojistném přes 

11 mld. Kč, což je o 4,1 % více než v roce 2010. V neživotním pojištění předepsané pojistné Allianz 
narostlo o 3,9 % na 7,3 mld. Kč, v životním pojištění se zvýšilo o 3,2 % na 3,7 mld. Kč.  

Počet připojištěných na penzi stoupl na 4,57 milionu 
Počet účastníků penzijního připojištění v ČR loni stoupl o 38 000 na 4,57 milionu. Tempo růstu je tak 

mírnější než v předchozích letech. Loni bylo uzavřeno 457 000 nových penzijních připojištění, což je o 
38 000 smluv méně než v roce 2010. Vyplývá to z údajů ministerstva financí. Průměrný měsíční příspě-
vek účastníka mírně stoupl na 441,65 Kč, když koncem roku 2010 byl 439,55 Kč. 

PFČP hlásí za loňský rok zisk ve výši 911 mil. Kč 
Penzijním fond České pojišťovny loni hospodařil se ziskem 911 mil. Kč. Počet klientů činil 1,2 milio-

nu, vzrostl meziročně o 2 %. Aktiva dosáhla téměř 60 mld. Kč, což představuje meziroční nárůst 7 %.  

První nebankovní společnost na trh penzijního připojištění 
Společnost Conseq Investment Management připravuje v souvislosti s reformou penzijního připojiště-

ní spuštění vlastních penzijních fondů. Od ledna 2013 tak vstoupí na český trh penzijního připojištění 
Conseq jako první nebankovní společnost. Výrazně tak posílí portfolio dosavadních služeb v oblasti 
podílových fondů a rozšíří nabídku nástrojů dlouhodobého investování.   

Nová PERSPEKTIVA od Kooperativy dobývá trh 
Kooperativa po roce připravila novou verzi svého vlajkového produktu, univerzálního životního pojiš-

tění PERSPEKTIVA. Novinka reaguje na poptávku trhu. Proto nabízí i možnost rizikové varianty uni-
verzálního životního pojištění vhodného například pro krytí hypotečního úvěru. Zároveň může klient 
podle své finanční situace měnit v průběhu pojištění poměr mezi rizikovou a investiční složkou pojištění.  

Pojišťovna ČS přichází s pojištěním pohřbu 
Pojišťovna České spořitelny přichází na trh s novým produktem – Pojištěním pohřbu. Reaguje tak na 

vývoj demografické křivky populace a vzrůstající poptávku po jistotě zajištění posledního rozloučení. Je 
teprve druhou pojišťovnou na českém trhu, která tento produkt nabízí.  

ČP ASISTENCE společným podnikem ČP a Europ Assistance 
Od 1. března bude klientům České pojišťovny k dispozici nová asistenční služba ČP ASISTENCE. 

Společný podnik ČP (51% podíl) a Europ Assistance (49 %) bude nejprve poskytovat služby motoristům 
a do konce roku rozšíří své aktivity na veškeré asistenční zásahy poskytované klientům ČP.  

ING PF se zhodnocením přes 2 % 
ING Penzijní fond vykázal za rok 2011 neauditovaný čistý zisk ve výši  541,3 mil. Kč. Dosažené vý-

sledky přinesou účastníkům ING PF zhodnocení vkladů za uplynulý rok ve výši přesahující 2 %.  

PF KB dvakrát oceněn jako „Nejlepší penzijní fond v ČR“ 
PF Komerční banky byl dvakrát vyhlášen jako Nejlepší penzijní fond v ČR. V jednom případě obhájil 

stejný titul z loňského roku. Stejně jako loni obstál nejlépe z českých fondů v hodnocení odborné poroty 
prestižního ekonomického magazínu World Finance i letos.  

  9/2012                                                                                                            http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 5 

Provident Financial v ČR a SR klesl zisk o 9,4 % na 1,1 mld. Kč 
Společnosti Provident Financial klesl v ČR a na Slovensku v loni hrubý zisk o 9,4 % na 37,8 mil. 

GBP. Poskytnuté půjčky stouply o 13 % na 210 mil. GBP. Největší podíl na poklesu zisku měly slevy z 
předčasného splacení půjček, vyplacené v souladu s novou evropskou směrnicí o spotřebitelském úvěru.  

Zájem o financování od sAutoleasing se meziročně zvýšil o 16 % 
Dceřiná společnost České spořitelny sAutoleasing zaznamenala loni nárůst zájmu o financování for-

mou spotřebitelského úvěru nebo leasingu, kterého využilo meziročně o 16 % klientů více. Celkem se 
uzavřelo přes 13 tisíc smluv za více než 2,8 mld. Kč.  

Cetelem loni půjčil 9,74 mld. Kč 
Společnost Cetelem ČR loni poskytla úvěry za 9,74 mld. Kč, což je o 6 % více než v roce 2010.  

Největší nárůst zájmu zaznamenaly osobní půjčky a úvěry na nákup aut a motocyklů. Velkému zájmu se 
těšily kreditní karty, které v prosinci zaznamenaly historicky nejvyšší počet transakcí v prodejnách. 

POJIŠTOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

AKTUÁLNĚ 

LEASING A SPOTŘEBITELSKÉ ÚVĚRY 

http://www.http://bankovnictvi.ihned.cz
mailto:jana.chuchvalcova@economia.cz
mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz

